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De : larissa vicente
<larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br>

Assunto : Fwd: Pedido de Esclarecimento 20.07.2023 - PM
Mogi Mirim (SP) - CC 09.2023

Para : analista3@licitabr.com

Zimbra larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br

Fwd: Pedido de Esclarecimento 20.07.2023 - PM Mogi Mirim (SP) - CC 09.2023

qui., 13 de jul. de 2023 14:45
3 anexos

Boa tarde,

Segue resposta ao esclarecimento solicitado

Att

Larissa

De: "prtristao 01" <prtristao_01@terra.com.br>
Para: "larissa vicente" <larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 13 de julho de 2023 14:40:49
Assunto: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimento  20.07.2023 - PM Mogi Mirim (SP) - CC
09.2023

Boa Tarde , Com relação ao relatorio, é o referente ao relatorio de inspeção e medição
com laudo tecnico do sistema de proteção contra descarga atmosferica conforme NBR
5419 

Com relação ao BDI , temos que no FDE, so sai o preco ja incluso o BDI.

Em Qui 13/07/23 14:11, larissa vicente larissa.vicente@mogimirim.sp.gov.br escreveu:

Boa tarde,
 
 
 
Favor posicionar-se
 
 
No aguardo,
 
 
 
Larissa
 

De: "Sandra | LicitaBR" <analista3@licitabr.com>
Para: "ssq" <ssq@mogimirim.sp.gov.br>
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Cc: auxiliar3@licitabr.com, "Sandra | LicitaBR" <analista3@licitabr.com>,
"Mariana | LicitaBR" <auxiliar4@licitabr.com>, assistente3@licitabr.com
Enviadas: Quinta-feira, 13 de julho de 2023 12:55:57
Assunto: Pedido de Esclarecimento  20.07.2023 - PM Mogi Mirim (SP) - CC
09.2023
 

Boa tarde, Prezados.

 

Empresa LPS Demolir e Construir LTDA

CNPJ: 37.066.378/0001-06

 

Concorrência Pública nº 09/2023

Edital nº 57/2023

Processo nº 11.434/2023

 

A empresa LPS Demolir e Construir LTDA, inscrita no CNPJ nº
37.066.378/0001-06 , e-mail: assistente3@licitabr.com, Tel.: 11 – 4386-1386,
  Tendo tomado conhecimento dos termos e condições do Edital de
Concorrência em referência vimos, pelo presente, solicitar esclarecimentos
sobre as planilhas orçamentárias, que serve como modelo para empresa
elaborarem sua proposta

 

Cabe ressaltar que esta informação é de extrema importância, pois cada
isso poderá dificultar tanto nós como outras empresas interessada em
participar no processo licitatório, prejudicando assim, a ampla competitividade
do certame.

 

                Assim, tendo em vista que as planilhas orçamentária
encontram-se incompletas em seus preenchimento tais como

1º Exemplo pág. 23 planilha ref. COBERT URA QUADRA DONA
SINHAZINHA

Iten 5.2.10 onde solicitam relatório com laudo de  técnico do sistema
 de.... ? qual seria esse sistema? Essa duvida se repete em todas as planilhas

Bem como nos valores unitário  alguns itens não tem o valor referencial
sem o BDI, qual e o valor sem BDI ? Essa dúvida se repete em todas as
planilhas

 

Nosso questionamento bem simples ,

mailto:assistente3@licitabr.com
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Precisamos ter a informação de qual sistema se refere ? bem como o
preenchimento de todos os valores unitário

 

 

Aguardamos retorno e permanecemos a disposição.

 

Atenciosamente,

 


